CONT. *Controversia de actibus humanis in genere ad Primum Primae Secundae D. Thomae angelici Praeceptoris, a quaestione 6 ad 15. Item a quaestione 16 ad 21.*

Inc. Allocutio. Placuit iam, auditores, ab humanis actibus tanquam in praeclera nostra theologia in Morali, cuius ad sacraria decem sumus admissi atque exordium sumere.

Exrl. Tandem obicies ab absurdo et a posteriori. Si praedicta vera essent, sequeretur, posse dari aliquod peccatum in materia gravi quod non esset mortale, neque poena aeterna dignum; hoc est absurdum; ergo et illud ex quo sequitur

Cod. 330.71 170 × 230 mm., 32 + 368 fols.

OBSERV. El primer tratado teológico sin foliar. Tiene al final 3 folios en blanco. El segundo asimismo teológico, tiene solición común con otros varios tratados, principalmente de Derecho Civil en un volumen de 368 folios, pero sólo follados hasta el 252. Hay junto con los manuscritos, un tratado impreso.

ROTUL. Relectio inris utriusque. t. 1.

AUET. Anónimo.

CONT. 1. *Tractatus de Sacramento baptismi.*

Inc. De institutione sacramenti baptismi nobis acturus prius ut certum supponere oportet, baptismi sacramentum a Christo Domino esse institutum, ut constat ex Ioannis c. 1, ubi: *Hic est qui baptizat in Spiritu Sancto*

Exrl. [f. 17] Quibus ad laudem Dei optimi Maximi finita nostra rubrica in honorem Beatae Virginis Mariae, cuius Immaculatae Conceptionis festum, tertio abbinc die celebrabimus.

2. *Tractatus de sacramento baptismi ad expositionem iurium ei autoritate, quae extant in Decreto Gratiani sub titulo de conservatione, distinctione 4^a.*

Inc. [f. 21] Baptismi sacramentum omnium Dei beneficium praeclarissimum atque praestantissimum est, ut Gregorius Nazianzenus considerat in oratione ad sacramentum baptismi

Exrl. Adde etiam, quod temere in rationabili causa illud sub conditione ministrat sicuti et si in hostiam iam consecratam intenderint consecrare, propter irreverentiam et iniuriam quae pro libito utroque casu fit sacramentum, d. cap. 28 Apostatis, cap. sacramentum 34, cap. Quod quidam 97; sed ipsi sacramento fiat iniuria [Asl acaba].

Cod. 330-74: 160 × 220 mm., 101 fols.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. P[ro]M[er]T. De ortu et interitu coelorum. SCRIB. MARTIN DE ULLOA.—ANN. 1729.

AUT. MIGUEL DEL PUERTO. Nació en Moctilla, el 8 de Enero de 1698. Ingresó en la Compañía de Jesús, el 8 de Octubre de 1711. Estudió Filosofía y Teología. Superior en el Puerto de Santa María, en 1764. Véase SOMMERVOGEL, op. cit., tom. 6 col. 1296.

CONT. Controversiae scholasticæ de corpore in particulari sive physica particularis.

INC. Praelocutio. Naturae in communi controversias teximus, in quibus uno veluti intuitu naturae proprietates, sinus, ambages et arcana omnia perspexistis.

EXPL. Neque in his tam diutius immorarim. Sat enim de corpore generali et corruptibili disputatum. Itaque, quia alii a nos vocant, ad quae animos et mentes convertere nobilitate ingeniorum cogimur, dum tantos per incoepitos anni labores debita quiete laxare et animos hactenus laxatos tantillum recreare iuvemur.

Cod. 330-77: 160 × 220 mm., 420 fols.

OBSERV. De diversas manos. Sin foliar. En el folio 418 firma el autor.

ROTUL. BENVENTUS. De scientia Dei. — Loc. Colegio de San Buenaventura. — ANN. 1654.

AUT. BRA[ns] DE BENTUMA. Franciscano.

CONT. De scientia Dei.

INC. De scientia infinita Dei, quam esse summam eius intellectualem perfectionem Philosophus lumine naturae ducit, agnovit, dum docet.

EXPL. Omnia igitur quea pro hac celebri Dei scientia infinita diximus, et docuimus in isto nostro humili tractatu, sint ad laudem et gloriam omnipotentis Dei Patris, Filii, Spiritus Sancti, Beatissimae Virginis Mariae absque labe originalis culpe conceptae, seraphici patris nostri Francisci et patroni nostri seraphici D. Bonaventurae, in eius almo collegio ultimam huic tractatui imponimus manum,

die 23 octobris anno Domini 1654. Omnia Insuper sacrosanctae romanae Ecclesiae correctioni subicio.

Cod. 330-78: 160 × 220 mm., 525 fols.

OBSERV. En el último folio firma el autor.

ROTUL. BENIUMSA. *De gratia et merito.* - ANX. 1659.

AUCT. BLAS DE BENIUMSA. Véase Cod. 330-77.

CONT. *De gratia et merito.*

INC. Deo auspice, difficillimum aggredimur discutiendum tractatum gratiae; de qua Augustinus 1. 2 ad Bonifacium prope finem, qui to. 7 habetur, ait: *Gratia Dei non solum sidera et omnes coelos sed etiam omnes angelos superreditur.*

EXPL. Cedant hic elaborata et dicta in laudem et gloriam omnipotentis Dei Patris, Filii et Spiritus Sancti, beatissimae Virginis Mariae absque labe originali culpae conceptae, beatissimi patris nostri Francisci, ac patroni nostri scrophilici D. Bonaventurae. Et illa humiliter sanctae romanae Ecclesiae submitto. Die 5 junii anni 1659. Blasius a Beniumsa.

Cod. 330-80: 160 × 210 mm., 230 fols.

OBSERV. Es una traducción del latín al castellano. Al final, la fecha de 1770 está tachada.

ROTUL. *Madre de Dios, preservadora de la peste de alma y cuerpo.* TRAD. DR. BASILIO SOTOMAYOR.

AUCT. ANDRÉS BURDRIOLI.

CONT. *La Madre de Dios preservada de la Peste del Pecado original, oportunísima preservadora de la peste de alma y cuerpo, demostrado con razones y con ejemplos de Pueblos y Personas, que suplicándole por esta preservación o Inmaculada Concepción, han sido milagrosamente librados o preservados de una y otra peste.*